

法人単位事業活動計算書

(自) 平成31年 4月 1日 (至) 令和 2年 3月31日

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	2,048,943,742	2,008,280,126	40,663,616
		老人福祉事業収益	51,262,816	51,621,430	△358,614
		保育事業収益	261,249,877	192,921,352	68,328,525
		経常経費寄附金収益	338,000	591,000	△253,000
		サービス活動収益計(1)	2,361,794,435	2,253,413,908	108,380,527
	費用	人件費	1,550,069,609	1,436,327,926	113,741,683
		事業費	342,113,308	337,796,686	4,316,622
		事務費	307,355,867	342,102,004	△34,746,137
		減価償却費	159,758,294	160,557,370	△799,076
		国庫補助金等特別積立金取崩額	△35,000,503	△35,652,696	652,193
徴収不能額		6,900	0	6,900	
サービス活動費用計(2)	2,324,303,475	2,241,131,290	83,172,185		
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		37,490,960	12,282,618	25,208,342	
サービス活動外増減の部	収益	借入金利息補助金収益	61,000	0	61,000
		受取利息配当金収益	4,334	4,952	△618
		その他のサービス活動外収益	13,184,177	17,661,787	△4,477,610
		サービス活動外収益計(4)	13,249,511	17,666,739	△4,417,228
	費用	支払利息	21,298,355	19,123,084	2,175,271
		その他のサービス活動外費用	21,567,508	14,632,950	6,934,558
		サービス活動外費用計(5)	42,865,863	33,756,034	9,109,829
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		△29,616,352	△16,089,295	△13,527,057	
経常増減差額(7)=(3)+(6)		7,874,608	△3,806,677	11,681,285	
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益	0	123,000	△123,000
		固定資産受贈額	736,000	0	736,000
		固定資産売却益	259,999	0	259,999
		拠点区分間固定資産移管収益	0	1	△1
		その他の特別収益	0	500,400	△500,400
	特別収益計(8)	995,999	623,401	372,598	
	費用	固定資産売却損・処分損	0	118,250,000	△118,250,000
		国庫補助金等特別積立金取崩額(除)	0	△1	1
		国庫補助金等特別積立金積立額	10,700,009	123,001	10,577,008
		拠点区分間固定資産移管費用	0	1	△1
特別費用計(9)		10,700,009	118,373,001	△107,672,992	
特別増減差額(10)=(8)-(9)		△9,704,010	△117,749,600	108,045,590	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		△1,829,402	△121,556,277	119,726,875	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)		592,612,596	711,068,873	△118,456,277
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		590,783,194	589,512,596	1,270,598
	基本金取崩額(14)		0	0	0
	その他の積立金取崩額(15)		0	3,100,000	△3,100,000
	その他の積立金積立額(16)		0	0	0
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)		590,783,194	592,612,596	△1,829,402